



CH 011

Chinchiná, 24 de septiembre de 2020

PARA: SERGIO HUMBERTO LOPERA PROAÑOS
JEFE DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO

DE: OSCAR SALAZAR GARCIA
ADMINISTRADOR SECCIONAL CHINCHINÀ

ASUNTO: SOLICITUD DECLARATORIA DE EMERGENCIA

Por medio del presente, me permito informar acerca de una grave situación Presentada en la Conducción de acueducto de 14" los Cuervos, Sector Hacienda el Jardín, donde colapso la red por un deslizamiento de tierra ocasionado por un fuerte aguacero, que cayó sobre ese sector la noche anterior.

Se hace necesario, urgente, imprescindible y prioritaria la intervención en ese sitio, ya que la Planta Cuervos lleva más de 24 horas sin servicio, perjudicando aproximadamente a 1.000 usuarios de las partes más altas del municipio.

Por lo anterior, solicito de usted con todo respeto, declarar la emergencia para dar pronta solución a esta delicada situación.

Atentamente,

OSCAR SALAZAR GARCIA
Administrador Seccional Chinchiná

ANEXO: REGISTROS FOTOGRAFICOS





F-AC-46
Versión 1
Mayo 2012

EMPOCALDAS S.A E.S.P
SERVICIO DE ACUEDUCTO

INFORME DE EMERGENCIAS

Seccional: CHINCHINA

Fecha del informe: MSEPTIEMBRE 24 DE 2020

1. DESCRIPCIÓN DE LA EMERGENCIA PRESENTADA:

COLAPSO CONDUCCIÓN DE ACUEDUCTO DE 14" POR DESLIZAMIENTO DE TIERRA

Por medio del presente, me permito informar acerca de una grave situación Presentada en la Conducción de acueducto de 14" los Cuervos, Sector Hacienda el Jardín, donde colapso la red por un deslizamiento de tierra ocasionado por un fuerte aguacero, que cayó sobre ese sector la noche anterior.

Se hace necesario, urgente, imprescindible y prioritaria la intervención en ese sitio, ya que la Planta Cuervos lleva más de 24 horas sin servicio, perjudicando aproximadamente a 1.000 usuarios de las partes más altas del municipio.

2. APOYO REQUERIDO:

DESCRIPCIÓN	POSIBLE PROVEEDOR (del producto o servicio requerido)	PLAZO PARA EL PAGO (según lo pactado con el proveedor)

3. VALOR ESTIMADO PARA SOLUCIONAR LA EMERGENCIA: \$ _____

4. OBSERVACIONES: (Cuando se considere necesario se puede aportar información adicional)

5. AGREGAR REGISTROS FOTOGRÁFICOS:



F-AC-46
Versión 1
Mayo 2012

EMPOCALDAS S.A E.S.P
SERVICIO DE ACUEDUCTO

INFORME DE EMERGENCIAS



OSCAR SALAZAR GARCIA
Nombre del Administrador

Firma

Notas: Agregue las filas que requiera según la información a reportar.
En el numeral 2, cuando no haya proveedor disponible registre "POR DEFINIR"







MEMORANDO

OM-2020-II-00006979

Manizales, 24 de Septiembre de 2020

PARA: WILDER IBERSON ESCOBAR ORTIZ
DE: DEPTO. OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO
ASUNTO: DECLARACION EMERGENCIA EN CHINCHINA SECTOR HACIENDA EL JARDIN

Se ha recibido oficio e informe del señor administrador de la seccional de Chinchiná donde manifiesta Acerca de una grave situación presentada en la Conducción de acueducto de 14" los Cuervos, Sector Hacienda el Jardín, donde colapso la red por un deslizamiento de tierra ocasionado por un fuerte aguacero, que cayó sobre ese sector la noche anterior. Se hace necesario, urgente, imprescindible y prioritaria la intervención en ese sitio, ya que la Planta Cuervos lleva más de 24 horas sin servicio, perjudicando aproximadamente a 1.000 usuarios de las partes más altas del municipio.

Por lo anterior, solicito se declare la emergencia para dar pronta solución a esta delicada situación.

Atentamente,
Reservado_Para_Firma_Mecánica
SERGIO HUMBERTO LOPERA PROAÑOS
Jefe Depto Operación y Mantenimiento

Anexo:
Copia:

Proyectó: Sergio Humberto Lopera Proaños





EMPOCALDAS A.S. E.SP.

Reparación por emergencia con termo fusión de la aducción los cuervos sector Hacienda el Jardín en Chinchiná

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	CONTRACTUAL	
				VR.UNITARIO	VR. TOTAL
1	Localización y replanteo	Gl	1	250.000	250.000
2	Excavaciones en material comun	m3	22	23.000	506.000
	Llenos	m3	22	15.000	330.000
4	Instalación de tubería por termofusión	ml	42	50.000	2.100.000
5	Instalación codo de 45 x 2Puntas	un	1	500.000	500.000
6	Soldadura de Portaflanche de 12"	un	2	250.000	500.000
7	Empalmes con tornillos y empaques	un	2	1.000.000	2.000.000
8	Anciajes con tubería de 2"	un	2	300.000	600.000
9	Vehiculo para transporte de personal	un	1	360.000	360.000
10	Transporte de tubería en vehiculo desde la planta al sitio	un	1	250.000	250.000
11	Suministro e instalación de silleta para ventosa incluye la ventosa	un	1	300.000	300.000
	Total Obra				7.696.000
	TOTAL COSTO DIRECTO				5.877.052
	ADMINISTRACIÓN			20%	1.175.410
	IMPREVISTOS			5%	293.853
	UTILIDAD			5%	293.853
	IVA sobre utilidad			19%	55.832
	COSTO TOTAL OBRAS				7.696.000

Sergio Humberto Lopera Proaños
Jefe Depto de Operación y Mantenimiento

